_______________________________________________________________________________
Travessa Becalli, Nº 30 – Centro – CEP 29620-000 – Itarana – Espírito Santo – Tel: (27) 3720-0183

DECRETO Nº 755/2016

    NOMEIA OS MENBROS TITULARES E

SUPLENTES E DIRETORIA

EXECUTIVO DO CONSELHO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE ITARANA - CMASI.

O Prefeito Do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições

legais, conferidas no artigo 84, V da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o disposto da Lei Municipal nº 996/12 que dispõe sobre a Política

Municipal de Assistência Social e Cria o Conselho municipal de Assistência Social de

Itarana e dá outras providencias;

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Assistência Social de Itarana – CMASI

– elegeu novos membros para a sua composição para o Biênio 2015/2017, conforme

arts. 8º da Lei Municipal nº 996/2012;

CONSIDERANDO os termos do OF/SEMAS.Nº262/2016, requerendo a nomeação dos

membros eleitos, conforme listagem nominal apresentada.

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeadas para comporem o Conselho Municipal de Assistência Social de

Itarana – Biênio 2015/2017 as seguintes pessoas:

Representantes do Poder Público:

 Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:

Sabrina Scárdua Fiorotti (titular)

_______________________________________________________________________________
Travessa Becalli, Nº 30 – Centro – CEP 29620-000 – Itarana – Espírito Santo – Tel: (27) 3720-0183

Marcelo Buge (suplente)

Giselli de Souza (titular)

Enyande de Oliveira Botelho Baldotto (suplente).

 Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Elaine de Zan Bridi (titular)

Ivaneldes Ribeiro dos Santos (suplente).

 Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Rosete Eugênia Bérgamo Gomes Y Gomes (titular)

Lussandra Marques Meneghel (suplente).

Representantes da Sociedade Civil:

 Representantes de trabalhadores da área de Assistência Social:

Graziany de Souza Fardin (titular)

Juliana Barcellos da Silva (suplente).

 Representantes de organizações de usuários dos serviços da rede

municipal de Assistência Social vinculados à política Nacional de

Assistência Social:

                        Creuza Maria Pires (titular) – Usuária do SCFV do Idoso

 Zeilda Mendes da Silva (suplente) – Usuária do SCFV do Idoso

 Cassimiro Carlos de Souza Pinto (titular) – Usuário do SCFV

 Verônica Sebastiana Cancian Venturini (suplente) – Usuária do SCFV do

Idoso.

 Representantes de entidades e organizações de Assistência Social

prestadoras de serviços, programas e projetos socioassistenciais em

âmbito municipal, inscritas no CMASI:

Maria Margarida Sepulcre Diniz (Titular) – Associação Pestalozzi de Itarana

Therezinha Demoner Ribeiro Bergamaschi (Suplente) – Associação

Pestalozzi de Itarana.

_______________________________________________________________________________
Travessa Becalli, Nº 30 – Centro – CEP 29620-000 – Itarana – Espírito Santo – Tel: (27) 3720-0183

Art. 2º. Fica, ainda, composta a Diretoria Executiva na seguinte forma:

Presidente: Rosete Eugênia Bérgamo Gomes Y Gomes;

Vice-precidente: Cassimiro Carlos de Souza Pinto;

1ª. Secretaria: Graziany de Souza Fardin;

2ª. Secretaria: Elaine de Zan Bridi.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor a partir da data de 18 de dezembro de 2015,

revogando as disposições contrárias.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA.

Gabinete do Prefeito do Município de Itarana/ES 12 de setembro de 2016.

ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito Municipal de Itarana